АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Любанская средняя общеобразовательная школа

имени А.Н.Радищева»

ПРИКАЗ

от 03.04. 2022 г. №78-22

Об определении классов для перехода на обучение

по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО

В связи с введением Федеральных государственных образовательных стандартов

начального и основного общего образования, утвержденных Приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования”,

Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования”, в соответствии с приказом комитета образования администрации

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 03.02.2022

№ «Об организации введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования в системе образования Тосненского

района Ленинградской области на основании протокола заседания педагогического

совета № 3 от 01.04.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Симановой Н.А.:

- организовать прием в 1 -е классы и обучение с 1 сентября 2022 года по

федеральному государственному образовательному стандарту начального

общего образования, утвержденному приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286;

- перевести на обучение по федеральному государственному образовательному

стандарту основного общего образования, утвержденному приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287,

учащихся 5-х классов с 1 сентября 2022 года;

- ответственному за обслуживание сайта Сидельниковой Л.Д. разместить

информацию на официальном сайте в сети «Интернет» в раздел «Сведения об

образовательной организации» подраздел «Образовательные стандарты».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы       А.Е. Митин